

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**中國電力國際發展有限公司**  
**China Power International Development Limited**  
 (在香港註冊成立的有限責任公司)  
 (股份代號：2380)

### 2017 年度售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年十二月三十一日止年度的合併總售電量為 64,053,714 兆瓦時，較上年度增加 5.42%。

二零一七年度累計售電量較二零一六年增加，主要原因是（1）個別火力發電廠於完成大型檢修及恢復運行後，下半年發電量錄得明顯上升；（2）下半年降雨量充沛，帶動水力發電，令水電全年銷售電量較上半年減幅顯著收窄；及（3）新投產風電廠及光伏電站亦貢獻全年總售電量的增長。

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團各類型發電廠的總售電量如下：

全資擁有或 控股發電廠	總售電量（兆瓦時）					
	2017 年	2016 年	同比變化	2017 年 第四季度	2016 年 第四季度	同比變化
火力發電	<b>45,653,048</b>	42,244,478	8.07%	<b>12,031,293</b>	9,949,143	20.93%
水力發電	<b>16,852,555</b>	17,819,196	-5.42%	<b>2,425,424</b>	1,852,539	30.92%
風力發電	<b>877,683</b>	441,614	98.74%	<b>226,661</b>	133,551	69.72%
光伏發電	<b>670,428</b>	255,030	162.88%	<b>205,871</b>	93,316	120.62%
合計	<b>64,053,714</b>	60,760,318	<b>5.42%</b>	<b>14,889,249</b>	12,028,549	<b>23.78%</b>

聯營或合營 發電廠	總售電量（兆瓦時）					
	2017 年	2016 年	同比變化	2017 年 第四季度	2016 年 第四季度	同比變化
火力發電	<b>19,516,827</b>	20,484,280	-4.72%	<b>4,476,848</b>	5,600,077	-20.06%
光伏發電	<b>62,323</b>	14,693	324.17%	<b>19,806</b>	4,950	300.12%
合計	<b>19,579,150</b>	20,498,973	<b>-4.49%</b>	<b>4,496,654</b>	5,605,027	<b>-19.77%</b>

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團主要發電機組的售電量分別如下：

全資擁有或 控股發電廠	售電量（兆瓦時）					
	2017年	2016年	同比變化	2017年 第四季度	2016年 第四季度	同比變化
<b>火電廠</b>						
平圩	<b>5,277,879</b>	5,063,968	4.22%	<b>1,748,081</b>	1,151,415	51.82%
平圩二	<b>4,981,001</b>	5,214,123	-4.47%	<b>1,298,367</b>	1,317,638	-1.46%
平圩三	<b>10,139,240</b>	8,244,920	22.98%	<b>2,703,200</b>	1,958,000	38.06%
姚孟 <sup>(1)</sup>	<b>6,851,486</b>	6,679,583	2.57%	<b>1,362,520</b>	1,064,241	28.03%
大別山	<b>5,010,262</b>	4,731,126	5.90%	<b>1,120,370</b>	1,373,433	-18.43%
福溪	<b>2,282,930</b>	2,294,827	-0.52%	<b>678,990</b>	692,008	-1.88%
中電神頭	<b>5,226,827</b>	4,262,207	22.63%	<b>1,555,569</b>	1,118,231	39.11%
蕪湖	<b>5,883,423</b>	5,753,724	2.25%	<b>1,564,196</b>	1,274,177	22.76%
<b>水電廠</b>						
五強溪	<b>6,046,294</b>	6,469,596	-6.54%	<b>831,726</b>	592,753	40.32%
三板溪	<b>2,635,224</b>	3,053,018	-13.68%	<b>390,583</b>	258,605	51.03%
凌津灘	<b>1,202,359</b>	1,151,287	4.44%	<b>193,396</b>	149,783	29.12%
洪江	<b>1,013,219</b>	948,267	6.85%	<b>143,142</b>	113,361	26.27%
碗米坡	<b>724,378</b>	708,671	2.22%	<b>139,572</b>	141,281	-1.21%
掛治	<b>398,839</b>	472,872	-15.66%	<b>58,207</b>	43,891	32.62%
白市	<b>1,223,347</b>	1,529,320	-20.01%	<b>159,509</b>	121,241	31.56%
托口	<b>2,185,219</b>	2,016,317	8.38%	<b>262,597</b>	167,585	56.69%
株溪口	<b>246,338</b>	270,318	-8.87%	<b>32,710</b>	23,029	42.04%
東坪	<b>210,864</b>	228,036	-7.53%	<b>27,204</b>	19,432	40.00%
馬跡塘	<b>185,272</b>	181,048	2.33%	<b>30,796</b>	26,206	17.52%
近尾洲	<b>260,849</b>	298,564	-12.63%	<b>22,933</b>	47,280	-51.50%
理縣華城 <sup>(2)</sup>	<b>172,141</b>	206,296	-16.56%	<b>45,399</b>	66,926	-32.17%
四川紅葉 <sup>(2)</sup>	<b>58,279</b>	69,770	-16.47%	<b>15,319</b>	21,590	-29.05%
四川九源	<b>107,098</b>	106,093	0.95%	<b>36,101</b>	42,863	-15.78%
茶陵縣聯冠	<b>49,272</b>	60,630	-18.73%	<b>6,702</b>	10,120	-33.77%
土木溪	<b>53,473</b>	49,093	8.92%	<b>12,530</b>	6,593	90.05%
結斯溝 <sup>(3)</sup>	<b>80,090</b>	不適用	不適用	<b>16,998</b>	不適用	不適用
<b>風電廠</b>						
布爾津	<b>68,698</b>	65,639	4.66%	<b>17,811</b>	18,890	-5.71%
托克遜	<b>66,205</b>	51,977	27.37%	<b>6,966</b>	4,912	41.82%
窯坡山	<b>93,654</b>	100,004	-6.35%	<b>24,864</b>	25,178	-1.25%
鄯善	<b>134,763</b>	79,561	69.38%	<b>11,278</b>	17,617	-35.98%
東崗嶺	<b>90,194</b>	99,253	-9.13%	<b>19,211</b>	21,774	-11.77%

全資擁有或 控股發電廠	售電量（兆瓦時）					
	2017年	2016年	同比變化	2017年 第四季度	2016年 第四季度	同比變化
古浪	205,753	45,180	355.41%	53,938	45,180	19.38%
大青山 <sup>(3)</sup>	93,767	不適用	不適用	36,180	不適用	不適用
新邵龍山 <sup>(3)</sup>	97,286	不適用	不適用	30,688	不適用	不適用
新平 <sup>(3)</sup>	27,363	不適用	不適用	25,725	不適用	不適用
<b>光伏電站</b>						
洛陽一拖	4,000	3,666	9.11%	719	493	45.84%
焦崗湖	55,348	30,734	80.09%	12,100	8,006	51.14%
朔城區	86,445	64,592	33.83%	18,767	17,232	8.91%
大同	178,014	93,755	89.87%	38,873	38,602	0.70%
鐵嶺	38,460	18,930	103.17%	7,510	5,940	26.43%
鐵門崗	58,602	21,321	174.86%	12,497	9,299	34.39%
中電江門	12,773	5,369	137.90%	2,528	3,015	-16.15%
青河	27,618	6,567	320.56%	6,864	2,183	214.43%
新巴爾虎左旗 <sup>(3)</sup>	26,975	6,618	307.60%	7,452	5,068	47.04%
黃泥灘	24,769	3,478	612.16%	4,895	3,478	40.74%
宜陽 <sup>(3)</sup>	26,800	不適用	不適用	5,440	不適用	不適用
湘潭 <sup>(3)</sup>	8,153	不適用	不適用	2,529	不適用	不適用
謝家集 <sup>(3)</sup>	34,305	不適用	不適用	17,467	不適用	不適用
普安新能源 <sup>(3)(4)</sup>	25,918	不適用	不適用	16,999	不適用	不適用
高唐 <sup>(3)</sup>	12,144	不適用	不適用	5,162	不適用	不適用
宇涵 <sup>(3)</sup>	15,290	不適用	不適用	12,009	不適用	不適用
芮城 <sup>(3)</sup>	21,095	不適用	不適用	20,341	不適用	不適用
新泰 <sup>(3)</sup>	11,994	不適用	不適用	11,994	不適用	不適用
新田 <sup>(3)</sup>	1,725	不適用	不適用	1,725	不適用	不適用

截至二零一七年十二月三十一日止年度，本集團主要聯營公司及合營公司的售電量分別如下：

聯營或合營 發電廠	售電量（兆瓦時）					
	2017年	2016年	同比變化	2017年 第四季度	2016年 第四季度	同比變化
<b>火電廠</b>						
常熟	16,138,900	16,988,901	-5.00%	3,680,456	4,780,412	-23.01%
新塘	3,377,927	3,495,379	-3.36%	796,392	819,665	-2.84%
<b>光伏電站</b>						
福山 <sup>(3)</sup>	62,323	14,693	324.17%	19,806	4,950	300.12%

附註：

- (1) 姚孟一台裝機容量 310 兆瓦的燃煤發電機組，已於二零一七年一月正式停止商業運營。
- (2) 四川紅葉以往為歸納於「理縣華城」旗下的一家水力發電廠，自二零一七年十月起，該兩家電廠開始獨立呈報發電量，故其於二零一六年之年度及第四季度的比較數據已作相關調整。
- (3) 正式投入商業運營的新發電機組：

發電廠	發電廠類型	裝機容量 (兆瓦)	投產期
結斯溝	水力	24	2017年2月
大青山	風力	50	2017年3月
新邵龍山	風力	50	2017年4月
新平	風力	49.5	2017年9月
宜陽	光伏	20	2017年4月
湘潭	光伏	11	2017年5月
謝家集	光伏	70	2017年8月
普安新能源	光伏	100	2017年7月至11月
新巴爾虎左旗(第二期)	光伏	10	2017年7月
高唐	光伏	20	2017年7月
宇涵	光伏	20	2017年7月
芮城	光伏	80	2017年9月
新泰	光伏	100	2017年11月至12月
新田	光伏	20	2017年12月
福山(第二期)	光伏	45	2017年6月

- (4) 普安新能源包括新店(50兆瓦)及青山(50兆瓦)兩個光伏發電項目。

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事局命  
中國電力國際發展有限公司  
主席  
余兵

香港，二零一八年一月二十六日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事余兵及田鈞，非執行董事關綺鴻及汪先純，以及獨立非執行董事鄭志強、李方及邱家賜。